
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 생활자원과 ~ 생활자원과

부서: 생활자원과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활자원과 23,004,993 21,087,172 1,917,821

국            103,000 103,000 0

도             40,350 30,900 9,450

시         22,861,643 20,953,272 1,908,371

폐기물  처리 관리 21,207,773 20,186,634 1,021,139

생활쓰레기 적정관리 15,817,655 15,063,622 754,033

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 14,851,238 14,096,020 755,218

201 일반운영비 54,208 57,120 △2,912

01 사무관리비 15,228 16,920 △1,692

  ○1 일반수용비                11,700             13,000          △1,300

    ▷대형폐기물파쇄기 대부료 산정 감정평가료
                  900              1,000            △100

    ▷쓰레기줄이기(Zero-Waste) 및 문전수거 홍
      보                10,800             12,000          △1,200

  ○3 운영수당                 3,528              3,920            △392

    ▷청소사무 위탁관리 및 기금운용심의 위원회
      참석수당                 3,528              3,920            △392

        경정 900,000원

        경정 10,800,000원

        경정 3,528,000원

02 공공운영비 38,980 40,200 △1,220

  ○1 공공요금및제세                 3,780              4,200            △420

    ▷노면진공청소차량 자동차세 등 공공요금
                2,700              3,000            △300

    ▷일반 청소차량 자동차세 등 공공요금
                1,080              1,200            △120

  ○4 차량선박비                35,200             36,000            △800

    ▷일반 청소차량 유지비(유류대,정비유지비)
                7,200              8,000            △800

        경정 2,700,000원

        경정 1,080,000원

        경정 7,200,000원

307 민간이전 14,778,030 14,019,900 758,130

05 민간위탁금 14,778,030 14,019,900 758,130

  ○청소사무위탁 (가로청소)
            4,840,000          4,543,000          297,000

  ○자원재활용센터 운영               971,511            890,000           81,511

  ○종량제 생활폐기물 수집ㆍ운반용역
            3,738,000          3,672,000           66,000

  ○재활용 가능 폐기물 수집운반
            1,855,666          1,781,900           73,766

  ○음식물류폐기물 수집ㆍ운반대행(공동주택)
            1,352,222          1,008,000          344,222

  ○음식물류폐기물 수집ㆍ운반대행(일반주택)
            1,262,358          1,350,000         △87,642

  ○음식물 전용수거용기 세척운영비
              103,273            120,000         △16,727

      경정 4,840,000,000원

  경정 971,511,000원

      경정 3,738,000,000원

      경정 1,855,666,000원

      경정 1,352,222,000원

      경정 1,262,358,000원

      경정 103,273,000원

종량제 규격봉투 제작 및 보급 717,350 719,750 △2,400

201 일반운영비 4,200 6,600 △2,400

02 공공운영비 4,200 6,600 △2,400



부서: 생활자원과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3 시설장비 유지비                 4,200              6,600          △2,400

    ▷종량제규격봉투 바코드시스템 유지보수
                4,200              6,600          △2,400        경정 4,200,000원

폐기물 무단투기 방지 247,867 246,652 1,215

101 인건비 19,971 9,985 9,986

04 기간제근로자등보수 19,971 9,985 9,986

  ○노면진공청소차 운행 보조요원                 9,986                  0            9,986

    ▷기본급                 7,866                  0            7,866

    ▷주휴수당                 1,049                  0            1,049

    ▷4대보험료                 1,071                  0            1,071

  43,700원*1인*180일

  43,700원*1인*24주

  8,920,000원*12/100

201 일반운영비 59,524 67,287 △7,763

01 사무관리비 9,475 10,510 △1,035

  ○1 일반수용비                 7,965              8,850            △885

    ▷쓰레기 무단투기 방지 경고판 제작
                2,160              2,400            △240

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 현수막 제작
                  900              1,000            △100

    ▷불법무단투기 경고용 스티커 제작
                1,620              1,800            △180

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 면장갑 구입
                  135                150             △15

    ▷폐기물검사 수수료                 3,150              3,500            △350

  ○6 임차료                 1,350              1,500            △150

    ▷불법매립폐기물 확인용 굴삭기 임차료
                1,350              1,500            △150

        경정 2,160,000원

        경정 900,000원

        경정 1,620,000원

        경정 135,000원

  경정 3,150,000원

        경정 1,350,000원

02 공공운영비 50,049 56,777 △6,728

  ○1 공공요금 및 제세                23,649             26,277          △2,628

    ▷쓰레기무단투기 단속차량 자동차세등 공공
      요금                   645                717             △72

    ▷쓰레기 무단투기 과태료 고지서 발송
                1,890              2,100            △210

    ▷쓰레기 무단투기 단속용 휴대폰 요금
                  324                360             △36

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 전기요금
                9,450             10,500          △1,050

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 시스템회선사
      용료                11,340             12,600          △1,260

  ○3 시설장비 유지비                21,000             24,500          △3,500

    ▷쓰레기 무단투기 감시카메라 유지관리
               21,000             24,500          △3,500

  ○4 차량ㆍ선박비                 5,400              6,000            △600

    ▷쓰레기 무단투기 단속차량유지비(유류대,정
      비유지비)                 5,400              6,000            △600

        경정 645,000원

        경정 1,890,000원

        경정 324,000원

        경정 9,450,000원

        경정 11,340,000원

        경정 21,000,000원

        경정 5,400,000원

202 여비 9,072 10,080 △1,008



부서: 생활자원과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 9,072 10,080 △1,008

  ○쓰레기 무단투기 단속요원 여비
                9,072             10,080          △1,008      경정 9,072,000원

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 5,084,018 4,823,800 260,218

음식물처리시설 민간위탁(대행)사업 2,534,602 2,533,180 1,422

201 일반운영비 27,610 27,700 △90

01 사무관리비 810 900 △90

  ○1 일반수용비                   810                900             △90

    ▷음식물퇴비 성분검사 수수료
                  810                900             △90        경정 810,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

  ○음식물처리시설 관리점검 및 민원처리
                2,592              2,880            △288      경정 2,592,000원

307 민간이전 2,414,400 2,472,600 △58,200

05 민간위탁금 2,414,400 2,472,600 △58,200

  ○음식물탈리액 해양배출 위탁처리비(공공시설
    발생분)               318,000            376,200         △58,200      경정 318,000,000원

401 시설비및부대비 90,000 30,000 60,000

01 시설비 90,000 30,000 60,000

  ○음식물처리시설 설비교체(파쇄기 외 4종)
               90,000             30,000           60,000      경정 90,000,000원

생활폐기물 연료화시설 운영 2,439,716 2,280,620 159,096

307 민간이전 2,419,716 2,260,620 159,096

05 민간위탁금 2,389,716 2,230,620 159,096

  ○생활폐기물 연료화시설 위탁운영 고정비(인건
    비,일반관리비등)               943,716            904,620           39,096

  ○생활폐기물 연료화시설 위탁운영 정산비(연료
    비,전력비등)             1,446,000          1,326,000          120,000

      경정 943,716,000원

      경정 1,446,000,000원

자원재활용센터 운영 109,700 10,000 99,700

201 일반운영비 109,700 10,000 99,700

02 공공운영비 109,700 10,000 99,700

  ○3 시설장비 유지비               109,700             10,000           99,700

    ▷자원재활용센터 건물 및 장비유지비(30톤/
      일,619㎡)               109,700             10,000           99,700        경정 109,700,000원

재활용 촉진사업 306,100 299,212 6,888

재활용 촉진을 위한 홍보 18,400 19,612 △1,212

201 일반운영비 7,444 8,272 △828

02 공공운영비 7,444 8,272 △828

  ○1 공공요금 및 제세                   694                772             △78



부서: 생활자원과
정책: 폐기물  처리 관리
단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷재활용 업무 추진 차량 자동차세 등 공공요
      금                   694                772             △78

  ○4 차량ㆍ선박비                 6,750              7,500            △750

    ▷재활용 업무 추진 차량유지비(차량유류대,
      정비유지비)                 6,750              7,500            △750

        경정 694,000원

        경정 6,750,000원

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

  ○재활용가능폐기물 분리배출 추진 출장 여비
                3,456              3,840            △384      경정 3,456,000원

폐식용유 재활용 바이오디젤 신재생에너지 사업 8,100 0 8,100

206 재료비 8,100 0 8,100

01 재료비 8,100 0 8,100

  ○폐식용유 수집함 구입                 8,100                  0            8,100  270,000원*30개

오수관리 496,683 555,935 △59,252

국            103,000 103,000 0

도             40,350 30,900 9,450

시            353,333 422,035 △68,702

아름다운 화장실 가꾸기 271,586 329,000 △57,414

도              9,450 0 9,450

시            262,136 329,000 △66,864

공중 및 간이화장실 유지관리 194,086 201,000 △6,914

201 일반운영비 18,360 20,400 △2,040

01 사무관리비 8,640 9,600 △960

  ○1 일반수용비                 8,640              9,600            △960

    ▷공중화장실 비품구입(문막시장 외 15개소)
                8,640              9,600            △960        경정 8,640,000원

02 공공운영비 9,720 10,800 △1,080

  ○1 공공요금 및 제세                 9,720             10,800          △1,080

    ▷공중화장실 전기,수도요금(국형사화장실외5
      개소)                 9,720             10,800          △1,080        경정 9,720,000원

307 민간이전 153,726 165,600 △11,874

05 민간위탁금 153,726 165,600 △11,874

  ○공중 및 간이화장실 청소 민간 위탁               153,726            165,600         △11,874

    ▷공중화장실 청소 민간 위탁
               67,344             72,000          △4,656

    ▷간이화장실 청소 민간 위탁
               86,382             93,600          △7,218

        경정 67,344,000원

        경정 86,382,000원

401 시설비및부대비 22,000 15,000 7,000

01 시설비 22,000 15,000 7,000

  ○공중 및 간이화장실 보수(120개소)
               22,000             15,000            7,000      경정 22,000,000원

열린화장실 운영 18,000 20,000 △2,000



부서: 생활자원과
정책: 오수관리
단위: 아름다운 화장실 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ○1 일반수용비                18,000             20,000          △2,000

    ▷열린화장실 지원 편의용품 구입(종량제봉투
      등)                18,000             20,000          △2,000        경정 18,000,000원

공중화장실 개선 및 관리비 지원사업 31,500 0 31,500

도              9,450 0 9,450

시             22,050 0 22,050

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도              1,200 0 1,200

시              2,800 0 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○1 일반수용비                 4,000                  0            4,000

    ▷도로변휴게소 등 화장실 편의용품 지원
                4,000                  0            4,000        4,000,000원*1식

도              1,200 0 1,200

시              2,800 0 2,800

307 민간이전 2,500 0 2,500

도                750 0 750

시              1,750 0 1,750

02 민간경상보조 2,500 0 2,500

  ○도로변휴게소 등 화장실 편의용품 지원
                2,500                  0            2,500      2,500,000원*1식

도                750 0 750

시              1,750 0 1,750

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○도로변휴게소 등 화장실 시설 개선
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

도              7,500 0 7,500

시             17,500 0 17,500

다중이용시설 공중화장실 조성사업 0 80,000 △80,000

401 시설비및부대비 0 80,000 △80,000

01 시설비 0 80,000 △80,000

  ○공중화장실 설치(평원동 새벽시장)                     0             80,000         △80,000  경정 0원

개인하수처리시설 관리 225,097 226,935 △1,838

국            103,000 103,000 0

도             30,900 30,900 0

시             91,197 93,035 △1,838

개인하수처리시설 관리 225,097 226,935 △1,838

국            103,000 103,000 0

도             30,900 30,900 0

시             91,197 93,035 △1,838



부서: 생활자원과
정책: 오수관리
단위: 개인하수처리시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 14,569 16,015 △1,446

01 사무관리비 2,088 2,148 △60

  ○1 일반수용비                 2,088              2,148             △60

    ▷고속도로 통행카드                   540                600             △60  경정 540,000원

02 공공운영비 12,481 13,867 △1,386

  ○1 공공요금 및 제세                 7,081              7,867            △786

    ▷정화조청소통지서 안내문(전자우편)발송
                5,249              5,832            △583

    ▷개인하수처리시설 및 가축분뇨행정처분통지
      서 발송                   630                700             △70

    ▷개인하수처리시설 지도단속차량 자동차세등
      공공요금                   824                915             △91

    ▷개인하수처리시설 현장 행정용 무선통신비
                  378                420             △42

  ○4 차량. 선박비                 5,400              6,000            △600

    ▷개인하수처리시설 지도단속차량유지비(유류
      대,정비유지비)                 5,400              6,000            △600

        경정 5,249,000원

        경정 630,000원

        경정 824,000원

        경정 378,000원

        경정 5,400,000원

202 여비 3,528 3,920 △392

01 국내여비 3,528 3,920 △392

  ○개인하수처리시설 지도단속
                1,728              1,920            △192

  ○방류수시료검사 의뢰 관외여비(춘천보건환경
    연구원)                 1,800              2,000            △200

      경정 1,728,000원

      경정 1,800,000원

재무활동(생활자원과) 1,188,400 239,000 949,400

보전지출 949,400 0 949,400

보조금반환 949,400 0 949,400

802 반환금기타 949,400 0 949,400

01 국고보조금반환금 552,842 0 552,842

  ○원주시 유기성폐기물 에너지화 시설 설치 사
    업               552,842                  0          552,842      552,841,640원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 396,558 0 396,558

  ○원주시 유기성폐기물에너지화 시설 설치 사업
              386,990                  0          386,990

  ○방치폐슬레이트  처리사업                 9,568                  0            9,568

      386,990,000원*1식

  9,567,060원*1식

행정운영경비(생활자원과) 112,137 105,603 6,534

인력운영비 55,354 49,217 6,137

인력운영비(생활자원과) 55,354 49,217 6,137

101 인건비 55,354 49,217 6,137

01 보수 55,354 49,217 6,137

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당
                3,900                  0            3,900

  ○시간외근무수당                51,454             49,217            2,237

      3,900,000원*1식

  경정 51,454,000원



부서: 생활자원과
정책: 행정운영경비(생활자원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 56,783 56,386 397

기본경비(생활자원과) 56,783 56,386 397

201 일반운영비 25,197 27,996 △2,799

01 사무관리비 21,417 23,796 △2,379

  ○1 일반수용비                16,427             18,252          △1,825

    ▷부서운영수용비                16,427             18,252          △1,825

  ○5 급량비                 4,990              5,544            △554

    ▷야간,휴일근무                 4,990              5,544            △554

  경정 16,427,000원

  경정 4,990,000원

02 공공운영비 3,780 4,200 △420

  ○1 공공요금 및 제세                 3,780              4,200            △420

    ▷우편요금                 3,780              4,200            △420  경정 3,780,000원

202 여비 23,236 23,440 △204

01 국내여비 23,236 23,440 △204

  ○기본업무수행여비                21,096             23,440          △2,344

  ○구제역 방역활동 여비                 2,140                  0            2,140

  경정 21,096,000원

  2,140,000원*1식

405 자산취득비 4,150 750 3,400

01 자산및물품취득비 4,150 750 3,400

  ○FAX 구입                   400                  0              400

  ○PC 구입                 2,800                  0            2,800

  ○선풍기 구입                   200                  0              200

  400,000원*1대

  1,400,000원*2대

  50,000원*4대


